ILUSTRE MUNSC'PALIDAD DE PARRAL
ES CONTIGE

AL 06 Oct 9015

DECRETO EXENTO N°
VISTOS:

1- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones
posteriores.

2.- Convenio suscrito entre Fosis y la llustre Municipalidad de Parral que aprueba la
transferencia de recursos financieros para la Ejecucion del Programa Sociolaboral del
Ingreso Etico Familiar 2015 y Psicosocidal.

3.- Decreto Exento N° 9.636 de fecha 25 de Septiembre de 2015, que aprueba las Bases
Administrativas, Especificaciones Técnicas y demds antecedentes de la Licitacion
Pdblica N° 2595-45-L115 “ADQUISICION DE COLACIONES PARA USUARIOS DEL
PROGRAMA INGRESO ETICO FAMILIAR SOCIOLABORAL Y PSICOSOCIAL POR
REALIZACION DE TALLERES GRUPALES".

4- El Acta de Apertura y Evaluaciéon de las ofertas presentadas para la licitacion
anteriormente indicada de fecha 05 de Octubre de 2015.

S.- Decreto Exento N° 6.220 de fecha 24 de Junio de 2015 que designa como Alcalde
Subrogante a don Ivén Damino Herndndez.

6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica Constitucional
de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que, segun la apertura y evaluacién de las ofertas para la licitacion publica N° 2595-45-
L115 “ADQUISICION DE COLACIONES PARA USUARIOS DEL PROGRAMA INGRESO ETICO
FAMILIAR SOCIOLABORAL Y PSICOSOCIAL, POR REALIZACION DE TALLERES GRUPALES", el
oferente ALICIA GERARDITA VILUGRON PARADA, Rut N° I cumple con los
requerimientos Técnicos, Administrativos, econémicos y disposiciones legales para ser
contratado, y ademds se ajusta a lo solicitado, resultando conveniente a los intereses
de la llustre Municipalidad de Parral.

DECRETO:

1.- APRUEBESE, | propuesta de adjudicacion para la Licitacién Publica N° 2595-45-1115
“ADQUISICION DE COLACIONES PARA USUARIOS DEL PROGRAMA INGRESO ETICO
FAMILIAR SOCIOLABORAL Y PSICOSOCIAL, POR REALIZACION DE TALLERES GRUPALES”, al
proveedor ALICIA GERARDITA VILUGRON PARADA, Rut N° IR < 1os condiciones
establecidas en Especificaciones Técnicas, Bases Administrativas y Anexo Econdmico de
proveedor propuesto para ser adjudicado, por un monto total de $760.000.- Impuesto
Incluido.

2.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente decreto al item 114-05-08-001
“Programa Puente” el monto de $400.000.- y al item 114-05-08-002 “Programa Convenio
Sociolaboral” el monto de $360.000.-

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

ANDRA ROMAN CLAVIJO
RETARIA MUNICIPAL

IDH/RRV/ARC/*@ /
DISTRIBUCION: 1 - Part 2.-Adquisiciones (2); 3.-Control;

Dieciocho 720, Parral Vil Regidn del Maule - Fono 073 2 637700 ~ www.parral.cl



CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight




